m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000036.02-02-2024.h.14:17

L,///%Wl/&';}/ﬁ?fﬂ' //ﬂ// LZ/////{//}///!?
P

Dy (74
-//)(/0/2( Q‘/!{‘/{lé

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499, recante «Concorso ordinario, per titoli ed
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella
scuola secondaria di primo e secondo grado», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020,
n. 34;

VISTO il Decreto Dipartimentale 3 giugno 2020, n. 649 di modifica del concorso ordinario, per titoli ed
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella
scuola secondaria di primo e secondo grado, indetto con il citato Decreto Dipartimentale n.
499/2020;

VISTO il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito con
modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106;

VISTO il Decreto Ministeriale 9 novembre 2021, n. 326 concernente ”Disposizioni concernenti il
concorso per titoli ed esami per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria
di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11,
del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da
covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106”, e in particolare gli articoli 12, 13, 14, 15, 16, 17
che disciplinano le modalita e i requisiti per la nomina delle Commissioni giudicatrici;

VISTO il Decreto Dipartimentale del 5 gennaio 2022, n. 23 concernente “Disposizioni modificative al
decreto 21 aprile 2020, n. 499, recante: “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al
reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di
primo e secondo grado”, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021,
n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”, ed in particolare I'art. 2;

VISTO che la Commissione giudicatrice e preposta ai compiti di cui agli articoli 4, 5, 6, e 7 del Decreto
Dipartimentale 5 gennaio 2022, n.23;

VISTO il proprio decreto 263 del 26/05/2022 con il quale & stata costituita la commissione giudicatrice
del concorso ordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento del personale docente per i posti
comuni della classe di concorso A011 — DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO;

VISTO I'esito delle verifiche dei requisiti richiesti dagli artt. 13, 14 e 15 del D.M. n. 326/2021 per la
copertura del ruolo di Presidente e componente delle Commissioni giudicatrici;

VISTA I’ordinanza cautelare del Tar Toscana n. 715 del 15.12.2022, resa sul ricorso numero di registro
generale 868 del 2022, che ha ordinato alllamministrazione di ripetere la prova scritta del
candidato ricorrente;

VISTA I’ordinanza n. 950 del 9.03.2023 con cui il Consiglio di Stato ha respinto I'appello;
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

L,/Z?//&)/ﬂ/& //ﬂ// ‘Z/////w/////e
WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna

Y (74
,:;'f%/??iﬁ,zfzwm Q’/z{'/(l/

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta ordinanza del TAR Toscana, ponendo in essere tutte le
attivita amministrative e gli adempimenti necessari per lo svolgimento della prova scritta
nonché, in caso di esito positivo della stessa, della prova orale e della valutazione dei titoli;

CONSIDERATA l'opportunita di rendere il trattamento del candidato omogeneo rispetto a quello delle sessioni
precedenti della medesima procedura;

DECRETA

Art. 1 - La Commissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento del personale
docente della scuola secondaria per I'insegnamento della classe di concorso A011 — Discipline letterarie e latino, &
confermata per I'espletamento delle suddette prove. In particolare, si confermano:

Cognome e

Incarico Nome Qualifica e sede di titolarita

Presidente NUNZIATA Dirigente scolastico in servizio presso l'lstituto Comprensivo “Roberto
GIOVANNA Castellani” di Prato

Commissario | CHECCONI LINDA | Docente in servizio presso I'lstituto “Galileo Galilei” di Firenze

Commissario | GENTILINI SILVIA | Docente in servizio presso I'lstituto “Galilei-Pacinotti” di Pisa

Membro MANNOCCI Docente in servizio presso il Convitto Nazionale Statale “Cicognini” di Prato
Aggregato CHIARA

Ai sensi dell’art. 12 del Decreto Ministeriale 9 novembre 2021 n. 326 alla Commissione cosi costituita & assegnato
nella funzione di Segretario:

Cognome e Nome | Qualifica e sede di titolarita
CASINI CRISTINA | Assistente amministrativo in servizio presso il Convitto Nazionale Statale “Cicognini” di
Prato

Art. 2 - | compensi per i componenti della commissione giudicatrice sono stabiliti secondo la normativa vigente.

Art. 3 - Il presente decreto & pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio in rete di questo Ufficio.

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

U/éﬁw&/&i& o/é// ;g/ﬂwméﬂiwﬁ

,:{//;426;7557'?6 :Qﬂ/mfaé

Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale € ammesso, per i soli vizi di legittimita,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente
T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELII:I'ECCHIA ERNESTO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2024-02-01T11:52:52+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-02-02T14:17:33+0100
	protocollo




